Alteração do Regulamento, acompanhado do respecƟvo Regulamento, no qual consta o quadro 
descriƟvo da oferta, que promoveu a 1ª (primeira) da Emissão da 1ª (primeira) Série de Cotas da 
Subclasse Subordinadas Mezanino da Classe Única do Fundo, no montante total de R$ 
2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais), nos termos da Resolução CVM nº 160/22. 
Contudo, no entanto, reƟficamos o montante a ser emiƟdo, que passa a vigorar com o valor de 
R$ 2.697.000,00 (dois milhões seiscentos e noventa e sete reais), conforme disposto no “Anexo 
I” deste Ato.

[...]

respecƟvamente) terão as seguintes caracterísƟcas, sem prejuízo de outras previstas no regulamento do 

Fundo (“Regulamento”): 

(a) data de emissão: data da primeira integralização das Cotas da Subclasse Subordinada Mezanino 

da 1ª Série (“Data da 1ª Integralização”); 

(b) quanƟdade inicial: 2.697 (duas mil seiscentas e noventa e sete) Cotas da Subclasse Subordinada 

Mezanino da 1ª Série; 

(c) valor unitário: R$1.000,00 (mil reais). A parƟr do Dia ÚƟl seguinte à Data da 1ª Integralização, as 

Cotas da Subordinada Mezanino da 1ª Série serão valorizadas a cada Dia ÚƟl, observado o previsto no 

Anexo; 

(d) volume total: na Data da 1ª Integralização, R$2.697.000,00 (dois milhões seiscentos e noventa 

e sete mil reais), variável de acordo com o valor unitário das Cotas da Subclasse Subordinada Mezanino 

da 1ª Série em cada data de integralização; 

(e) forma de colocação: oferta pública, sob Rito AutomáƟco de Registro, desƟnada exclusivamente 

a invesƟdores profissionais, nos termos da alínea “a” do inciso “VI” do art.

[...]

(m) Meta de Rentabilidade: 100% a.a. (cem por cento ao ano) da taxa média referencial dos 

depósitos interfinanceiros (CDI Extra-grupo) apurada pela B3, expressa na forma percentual e calculada 

diariamente sob forma de capitalização composta, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis, acrescida de uma taxa fixa (spread) de 8% a.a. (oito por cento ao ano), no respecƟvo 

período, base 252 Dias Úteis; 

(n) meta de valorização: as Cotas da Subclasse Subordinada Mezanino da 1ª Série serão valorizadas 

todo Dia ÚƟl, desde o Dia ÚƟl seguinte à Data da 1ª Integralização, observado que a úlƟma valorização 

deverá ocorrer na data de resgate, observado o previsto no Anexo. A meta de valorização será calculada 

considerando a apropriação diária da Meta de Rentabilidade, na forma de capitalização composta, 

considerando um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(o) amorƟzação: nos termos do capítulo  15 do Anexo; 

(p) prazo de duração e data de resgate: as Cotas da Subclasse Mezanino da 1ª Série serão resgatadas 

na úlƟma data de amorƟzação, sendo que tal data deverá corresponder ao término do prazo de duração